Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

ERRATA III - EDITAL N° 016/2015

ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO

SEGUNDO SEMESTRE DE 2015

O Instituto Federal Sul-rio-grandense campus Pelotas torna público novo cronograma para este

Edital em virtude de greve e paralisações em Instituições de Ensino Superior.

Então, leia-se:

12.  CRONOGRAMA

Período Atividade

De 16/10 a 20/10/2015 Prazo para interpor recurso

21/10/2015 Divulgação do resultado final

De 22/10, 23/10 e 26/10/2015 *Confirmação da vaga pelo(a) candidato(a)

*Procedimento a ser realizado pelo(a) candidato(a) no Departamento de Registros Acadêmicos

(DERA), no horário das 9:00 h às 14:00 h.

Pelotas, 16 de Outubro de 2015.

Rafael Blank Leitzke

Diretor Geral do campus Pelotas